Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Котовская средняя общеобразовательная школа»

Протокол

заседания школьной предметно- методической комиссии

                                       олимпиады  по обществознанию

      от  12.10.12.                                                                                  № 1

Присутствовали:

1. Ерин Д.В., учитель истории МБОУ Котовской СОШ, председатель комиссии.

2. Киселева В.С. учитель русского языка и литературы  МБОУ Котовской СОШ, заместитель председателя школьной комиссии.

3. Баранова И.С., заместитель директора по учебно- воспитательной работе МОУ Котовской СОШ, секретарь  комиссии
Повестка дня:

1. Подведение итогов проведения школьной предметной олимпиады по обществознанию.

2. Выявление победителей олимпиады.

1. Слушали:

1) Ерина Д.В., председателя школьной комиссии по олимпиадам.

Он сообщил, что 10 октября 2012 года проведен первый (муниципальный)  этап  Всероссийской  олимпиады школьников по  обществознанию . В нем приняли участие 16 обучающихся 7-11 классов.

Дмитрий Валерьевич  огласил  требования по определению победителей и призеров первого (муниципального)  этапа  Всероссийской  олимпиады школьников (не менее 50 % выполненных заданий).

	№

п/п
	Фамилия, имя участника олимпиады
	Класс
	Количество

баллов
	%

выполненных заданий
	Место
	Учитель

	1
	Молев Евгений
	7
	30/52
	58
	3
	Ерин Д.В.

	2
	Соколов Евгений
	7
	21/52
	40
	-
	Ерин Д.В.

	3
	Мартынова

Анна
	8
	43/55
	78
	1
	Ерин Д.В.

	4
	Сёмочкин Роман
	8
	18/55
	32
	-
	Ерин Д.В.

	5
	Соколова Анастасия
	8
	25/55
	45
	-
	Ерин Д.В.

	6
	Платонов Алексей
	8
	12/55
	22
	-
	Ерин Д.В.

	7
	Баранов Вячеслав
	9
	21/38
	55
	3
	Ерин Д.В.

	8
	Шолин Евгений
	9
	15/38
	39
	-
	Ерин Д.В.

	9
	Шведова Алена
	9
	5,5/38
	14
	-
	Ерин Д.В.

	10
	Шолина Анастасия
	9
	11/38
	29
	-
	Ерин Д.В.

	11
	Семочкина Ксения
	9
	15/38
	39
	-
	Ерин Д.В.

	12
	Сёмочкина Надежда
	10
	20/35
	57
	3
	Ерин Д.В.

	13
	Шолин Вадим
	10
	24/35
	68,5
	2
	Ерин Д.В.

	14
	Ганина Наталья
	11
	14/31
	45
	-
	Ерин Д.В.

	15
	Козлова Мария
	11
	14/31
	45
	-
	Ерин Д.В.

	16
	Клещев Андрей
	11
	3/31
	10
	-
	Ерин Д.В.

Решили:

1. Определить победителей и призеров первого (муниципального)  этапа  Всероссийской  олимпиады школьников:
Победители  олимпиады Мартынова Анна, обучающаяся 8 класса.

Призеры   2 степени – обучающийся 10 класса Шолин В..
Призеры 3 степени- Семочкина Н. (10 класс), Баранов В. (9 класс) и Молев Е. (7 класс).

2. Слушали:

1) Киселеву В.С., заместителя председателя школьной комиссии.

   Она предложила наградить обучающихся, занявших 1-3 места в олимпиаде дипломами.
Решение: 1. Наградить победителя  олимпиады Мартынову Анну, обучающуюся 8 класса дипломом победителя.

Дипломом призера   2 степени – обучающегося 10 класса Шолин В.,
Дипломом призера   2 степени - Семочкину Н. (10 класс), Баранова В. (9 класс) и Молева Е. (7 класс).

2. Направить на (муниципальный)  этап  Всероссийской  олимпиады школьников обучающихся 10 класса: Шолина В., Семочкину Н..

Председатель школьной комиссии

по олимпиадам:                                                                         Д.В. Ерин